
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Adm. y Finanzas

Unidad de Adquisiciones

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, n

VISTOS : Decreto Alcaldicio N°1298 de fecha 22 de Julio del 2011, que delega firma por
orden del Sr. Alcalde; Orden de Pedido Interno N°5060 de la Dirección de Desarrollo
Comunitario, que solicita un servicio de distribución de correspondencia permiso de
circulación vehicular; Decreto Alcaldicio N°1.419, de fecha 24 de Julio de 2013, que
aprueba las bases y demás antecedentes de la propuesta pública denominada
"adquisición de 2000 pelotas en pvc"; Licitación N°2771-78-L113 "ADQUISICIÓN
DE 2000 PELOTAS EN PVC"; Acta Propuesta Adjudicación de fecha 01 de Agosto
2013; Oferta del proveedor: SILVA MADARIAGA Y COMPAÑÍA LIMITADA., Rut.
76.140.666-3; Certificado disponibilidad presupuestario 111/ADQ. de fecha 01 de
Agosto de 2013, y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : 1.- Acéptese la oferta y adjudiqúese la adquisición a través de la Licitación pública
N°2771-78-L113 "ADQUISICIÓN DE 2000 PELOTAS EN PVC" a la Empresa:
SILVA MADARIAGA Y COMPAÑÍA LIMITADA, Rut. 76.140.666-3, por un monto
Total de $1.199.520.- (un millón ciento noventa y nueve mil quinientos veinte pesos),
IVA incluido.

2.- Destínese la adquisición de 2000 pelotas en pvc. A la Dirección de Desarrollo
Comunitarias.

3.- Impútese el monto de la propuesta antes mencionada, a la cuenta: N°
24.01.008. "Premios y Otros" del presupuesto municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

or orden dehSr. Alcalde

HCHN/LTS/

APIA SANDOVAL
TARIO MUNICIPAL

!/mvt.

NORIEGA
. Y FINANZAS (S)

Distribución:
Q Alcaldía.

Administrador Municipal.
Dirección Jurídica.
Dirección de Control.
Secretaría Municipal.
Dirección de Administración y Finanzas.
Dirección de Desarrollo Cornunitario.

. rArchivo Adquisiciones.



MUNICIPALIDAD DE CHIGUA Y ANTE
1IRECCION DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
INIDAD DE ADQUISICIONES

CRITERIOS DE EVALUACIÓN 2771-78-L113 "ADQUSICION DE 2000 PELOTAS EN PVC.

ÍTEM OFERTAS PRECIO

2W.

DISPONIBILIDAD PARA

EL DÍA REQUERIDO

20%

COBERTURA Y

PRESENCIA

REGIONAL

18%

TÉCNICA DE LOS

BIENES Y

SERVICIOS

35%

SERVICIOS

ADICIONALES MONTO TOTAL

OFERTA

PLAZO DE

ENTREGA COBERTURA RESOLUCIÓN

SOCIEDAD PUBLICITARIA PENGO

LIMITADA

SOCIEDAD Oí ENSEÑANZAS EDUCATIVAS

LIMITADAS

e,2 9,7 1,4 948.6

PARA EL DÍA

INDICADO SANTIAGO

1.588.0 5 DÍAS NO INDICA

F.B. SEGÜN PUNTO N

4 Y 5 DE LAS BASES
COMERCIAL ANDRÉS ANTONIO OTERO

URIBE E.I.R.L. $ 2.988.8 SANTIAGO

F.B. SEGÚN PUNTO N°

4 Y 5 DE LAS BASES

F.B.
N/I

FUERA DE BASES.

NO INDICA

4.- VALOR DE LA OFERTA.

Existe una suma referencial única y total disponible de $1.200.009.- (Un millón doscientos mil de
pesos) Impuesto incluido.

La Municipalidad pagará la suma respectiva una vez que se hayan recepcionado conforme la totalidad
de los materiales por la Director de Administración y Finanzas (S), contra factura presentada en
la Oficina de Partes del Municipio.

5_._- FORMAS DE PRESENTAR. LA OFERTA.

Las ofertas deberán presentarse el día y hora establecida en el portal Mercado público y deberán adjuntar los
siguientes documentos (escaneados)

Formato A Oferta Económica en donde debe detallarse el valor (impuesto incluido), plazo de entrega.
Formato B Declaración Durada simple.
Formato C Especificaciones técnicas
Seis fotografías de la luminaria.

Revisado por:

Lorena Pardo Cerna

Encargada de Adquisiciones

vi Cisternas
icionei

Preparado por

María Paula Valderrama

Unidad de Adquisiciones



MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración y Finanzas

Unidad Adquisiciones

ACTA DE PROPUESTA ADJUDICACIÓN

Con Fecha 01 de Agosto del 2013, la Dirección de Administración y Finanzas a
través de la Unidad de Adquisiciones, procede a proponer la adjudicación de la Licitación
núm. 2771-78-L113 que corresponde a la orden de pedido interno Num. 5060.

Se propone adjudicar la Licitación denominada "ADQUISICIÓN DE 2000
PELOTAS EN PVC." por un monto total de $1.199.520.- (un millón ciento noventa y
nueve mil quinientos veinte pesos), iva incluido, pagadero por una sola vez al proveedor
SILVA MADARIAGA Y CÍA LTDA. R.U T.:76.140.666-3.

De acuerdo a la evaluación de los criterios de evaluación realizados según los formatos
obligatorios presentados, en conjunto con la comisión nombrada por decreto N°1.419 de
fecha 24 de julio del 2013 se indica que:

1.- De acuerdo a la oferta económica, el precio ofertado, se encuentra dentro del
presupuesto disponible para adjudicar, de acuerdo a lo indicado en las bases.

2.- El plazo de entrega es para el día indicado en las bases, que satisface los intereses
municipales.

3.-Descripción Técnica, corresponde a lo solicitado en las bases.

4.- Cuenta con cobertura y presencia regional en la ciudad de Santiago.

DIRECTR DE DIDECO

l-OFÍES CISTERNAS
DE fflNANZAS

CERNA
QUISICIONES

CHIGUAYANTE, 01 de Agosto del 2013.

MVT/mvt



M.
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

DIRECCIÓN DE ADM. Y FINANZAS
UNIDAD DE ADQUISICIONES

ACLARACIÓN
2771-78-L113

ADQUISICIÓN DE 2000 PELOTAS DE PVC

La Dirección de Administración y Finanzas a través de la unidad de
Adquisiciones, informa lo siguiente:

Con relación a la Licitación N°2771-78-L113, indica que la empresa
SOCIEDAD PUBLICITARIA PENCO LIMITADA, RUT 76.143.126-9, mediante
correo electrónico de fecha 02-08-2013, no podrá dar cumplimiento a la entrega de
las 2.000.- pelotas infantiles con logo impreso, por no contar con el equipo para
realizar la impresión correspondiente. Por consiguiente la empresa SILVA
MADARIAGA Y COMPAÑÍA LIMITADA, RUT. 76.140.666-3, mediante correo
electrónico de fecha 02-08-2013, indica que cuenta con la entrega de 2.000.-
pelotas infantiles con logo impreso, para el día 03.08.2013, dando cumplimiento a
los solicitado en las bases de la licitación 2771-78-L113.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE,
WWW.MERCADOPUBLICO.CL

PUBLIQUESE EN EL PORTAL

Chiguayante, Agosto 02 del 2013.

)CERNA
DQUISICIONES



RV: RV: PELOTA DÍA DEL NIÑO

Asunto: RV: RV: PELOTA DÍA DEL NIÑO

De: "mariana cuevas " <mcuevas@chiguayante.cl>

Fecha: 02/08/2013 10:47

Para: <mvalderrama@chiguayante.cl>

De: Rengo Ltda [mailto:info@pengo.cl]
Enviado el: viernes, 02 de agosto de 2013 10:00
Para: mariana cuevas
Asunto: Re: RV: PELOTA DÍA DEL NIÑO
Importancia: Alta

Estimada

Debido a que la maquina automática no esta en funcionamiento es imposible
imprimir las 2.000 unidades de pelotas de forma manual, me confirmaron que no se
alcanza por tiempo a terminar hoy y despachar antes de las 17:00 hrs para que
usted pueda recibir mañana sábado

La única opción que nos queda es enviar la pelota sin logo ya que tenemos el stock
de pelotas disponibles + el compresor de aire que le mencioné, podemos enviar una
cantidad extra de pelotas o reducir el valor de cada pelota a $450_c/u + IVA aunque
no se si esto es posible debido a que se trata de una licitación

Lamentamos los inconvenientes, no contábamos con que esto podía ocurrir, el
tiempo es demasiado corto lamentablemente

Quedo atenta a sus comentarios

Saludos cordiales

El 2013-08-01 16:02, mariana cuevas escribió:

Estimada
Envío logo con serigrafía un solo color ;en medidas de 10 xlO fecha de entrega el día sábado 3 de
agosto en Chiguayante , debido que la actividad se realizara el día domingo 4 de agosto.
Cualquier inconveniente favor avisar.
Atenta a sus comentarios .
Saludos.

Marina Cuevas
Encargada Actividades Municipales

09-77660894-041-2352831

I d e 2



a del niño

Asunto: día del niño
De: María Paz Silva Madariaga <mps¡lva@mundoinspira.cl>
Fecha: 02/08/2013 11:15
Para: <mcuevas@chiguayante.cl>
CC: <mvalderrama@ch¡guayante.cl>

Sra, Marina Cuevas:

Me dirijo a Ud. Con el fin de poder entregar las pelotas, ya que nuestra empresa está
dispuesta y comprometida, a que estas estén en su localidad y dependencias el día sábado 3 de agosto con logo
incluido.
Con esto quiero demostrarle a Uds., que nuestra empresa es seria y comprometida con sus clientes.

Quedando atenta a sus comentarios, me despido,

Atte.,

María Paz Silva Madariaga
Gerente General
09-4345245

ldel 02/08/201311:2


